
令和２年７月９日 

 石垣市立富野小中学校保護者 各位 

石垣市立富野小中学校 

校 長 宮川 るり子 

(公印省略) 
 

令和２年度 学校評価アンケート（１学期）のお願い 
 

 今学期も残すところわずかとなりました。保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

 さて、本校では１学期のこれまでの教育活動を振り返り、今後の教育活動に資するため、みだしのアン

ケートを実施したいと思います。 

 つきましては、御多忙な時節とは存じますが、趣旨を御理解の上、下記のアンケート項目に記入の御協

力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 提出期日  令和２年７月１７日（金） 

２ 提 出 先  各学級担任 

３ そ の 他  アンケート用紙は封筒に入れ、提出をお願いします。 
 

【学校評価アンケート】 

以下の１～１０までの質問事項をお読みになり、当てはまると思われる箇所の空欄に「○」をつけ

てください。また、１１は記述式となっておりますので、裏面に記入をお願いします。 
 

Ａ・・・している。できている。 

Ｂ・・・どちらかといえばしている。どちらかといえばできている。 

Ｃ・・・どちらかといえばしていない。どちらかといえばできていない。 

Ｄ・・・していない。できていない。 
   

番号 質 問 項 目 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 

１ 学校は子どもたちの学力を高めるために努力している。     

２ 学校は、子どもたちの様子について、保護者と連絡・相談に努めている。     

３ 学校は、学習環境を整え、校舎内外の美化に努めている。     

４ 学校は、地域の人材を活用し、教育活動に取り入れている。     

５ 学校は、お便り等で学校の様子を伝えている。     

６ 学校は、保護者や地域との協力関係ができている。     

７ 学校は、地域に開かれている。     

８ 子どもは、学校へ行くのが楽しいと言っている。     

９ 子どもは、学校で学習したことを家で話している。     

10 私は、積極的にＰＴＡ活動に参加している。     

11 
自由記述らんです。これまでの学校の様子について、感じたこと、お気づきになったこと、学校

への要望などを裏面に御記入願います。 

 両 面 印 刷 



 

【自由記述欄】 

 

 


